non habuit in mandatis ad uendendū dñe nerrie q̄ in primo mandato nō fuit cōmisita sibi auctoritas vendēdī dictas duas p̄es vce hereditatis ita qđ facia dca uenditione sumētus fuit suo officio t̄ expirauit eius mādatū. Queritur quis iuris t̄ nūquid dca pena possit peti q̄ non fecit dictā d. nerriā obligari in termino nec posse. Itē querit nunquid p̄scriptio decenalisa statutaria posita negligentibus in petēdo debitum suum possit nocere dictis fratribus in repetendo dictum debitum.

### Indicus

Brefactus nēdendo s̄ loco t̄ voluntatē p̄mi emptoris incidit in falsū. ff. de fal. l. qui duobus nō. C. de rei vē. l. quoties. istud igit̄ delictū qđ in generali suo sindicatu nō uenit ut. ff. de cōdi. inde. l. si procurator cū si. ibi al. soli sindico nocet nō dñio ut. l. imbem⁹. §. sane C. de sa. san. ec. qđ. §. p̄prie loquit̄ in dolo administratoris cōmiso in hēndo qui dñio nūqz nocet nisi hēat spāle mādatum aut locupletior factus sit quo ultio casu tenerē quatenus locupletior factus est. ff. q̄si ex fac. tu. l. ob dolū t. l. si tu tor. ff. de tributorij. l. z si pupillus. §. i. In p̄posito auctez nec mādauit ecclesia talē scđam uenditionē fieri in genere nec in specie nec inde in aliquo locupletior factus apparet quin inno qui nēdedit administrator nō erat ecclesie in uenditionē scđa si speciale mandatū habuit ad uendendū res uenditas qm̄ per p̄ma uenditionē functus t̄ per functus fuit officio suo sindicus t̄ de p̄ma sensit ecclesia nō de alijs. ff. de ner. obli. l. boues. §. hoc sermone d̄ tributorij. l. qđ in herede. §. diligere de leg. i. l. servū electus de uer. ob. l. eū qui. §. fi. t̄ ibi per dy. tenuit eui uēditio p̄ma que ut credo interueniētib⁹ solēnitatis debitis scđa fuit ide uideamus in iudice delegato postquā executus est mandatū iudicando bñ uel malevit. l. iudex postea. ff. de re. uen. t̄ lege si ut pponis. C. quō t̄ quando obligatio ergo ecclesie acquisita contra. d. nicolaus ex p̄missione scđa per eū sindico p̄dicto nec tollit nec alteratur q̄ alteri p̄ alteri iniqua coditio non affert t̄ ius nostrum ignoratibus nobis aut innitis filiis nō auferit absq; factio nostro ut p̄z in regula iuris. Eōcludo igit̄ ex p̄missis dñm scđaz uenditionē in nullo nocere nec quo ad alicui⁹ pene cōmissione nec quo ad extinctionē obligatiōis questio ecclesie ex cōmissione scđica t̄ empatorē t̄ eius heredē nec dicant heredes épitoris se ad scđum nō teneri quasi uenditionē nulla fuerit cū sindicus habuit fidē de scđio t̄ debuit p̄ti pecunia uendere ut refert cy. in. l. in civile. C. de rei uen. ḡn. de acu. ff. de instituto. l. cuiūqz quasi minori scđio ueniderit si ad uendendū p̄ certo scđio habuit spāle mandatū uel si ob cām siebat nēditio cuius iplemento fides habita d̄ scđio resistebat ut. ff. de re iudi. l. a diuo pio. §. z si empator t̄ ibi p̄ bar. t̄ per eundē succinte. ff. de iure fili. l. si procurator q̄ nō credo aliqđ ex dñis ipedimētis subesse t̄ l. ambo uel alterū subessent nibil ad rē ex quo ecclesia ratū h̄z q̄ p̄t cū suo noī gestū sit t̄ retrotrahit ut in. c. ratihabitoē de re gu. iur. in. vi. t̄ in. l. fi. C. ad mace. alias retrorqueret in dñi lesionē q̄ eins fauore introductū est si ut in p̄indiciū dñi nō teneat uenditio scđica scđa bona fide t̄ habita fide de scđio l. nō eo minus t̄ l. q̄ fauore de legib⁹. Sup articulo pene dicendū est sine dubio pena cōmisiā qm̄ adiecta est scđo t̄ nō in fraudē usuraz t̄ nō sunt obscurata p̄missa p̄ empatorē primū aut heredē eius intra terminū quinimo q̄ ap̄posita est dies nō admittit more purgatio ut. C. de p̄bē. ép. l. magnā plene per doc. in. l. si insulā. ff. de ner. obli. t̄ in. l. t̄ si post tres. ff. si quis cau. uerū q̄ ecclesia est que petit pēna quatenus cū interesse cōcurrat et in foro cōscientie petere p̄t ultra nō l. de rigore secus fin. Iino. t̄ Jo. an. de arbi. dilecti ad fi. loquor si empori tradita fuit p̄mo iuxta forū p̄t. ff. de ac. ép. l. iul. §. offerri t̄ l. qui pēdente uindictā t̄ ita ut superius scriptū est cōsilio ego ang. t̄ c. xliij

Utrum emancipatio facta per patrem per procuratore de filio t̄ donatio valeat.

**Pater** Quidam suum filium per procuratorem emancipauit t̄ ei certum quid conauit. modo queritur an donatio t̄ emancipatio teneat.

**Emancipatio** tenet sine dubio t̄ donatio p̄fici enī nō do cōsensu inter p̄ites t̄ absentēs interueniēte nuncio uel epifola multe magis interueniēte p̄t. per procuratorem habentem speciale mandatum scđa ut fuit in themate ut pater ex coniunctione. l. nec ambigi. l. si

quis argentiū t̄ l. si quid per epifolam. C. de donatio. t̄ C. de emanci: l. l. fi. ff. de dona. l. iiiij. t̄ l. absenti. Si autem emancipatio nō tenuit sine dubio donatio nulla est impēdiente patria seu auita potestate sed morte donatū confirmare si interuenisset traditio aut illud quod loco traditōis habere ut reseratio v̄sfructus cōstitutio precari vel si vt. l. donationes. C. de dona. inter vi. t̄ vxo. cōficta. l. ij. C. de dona. can. t̄ ff. de dona. inter virum t̄ vxo. l. pamp.

Solum igit̄ restat videre an emancipatio teneat t̄ videat quod nō quia requiri videat presentia v̄triusqz. l. emancipati t̄ emancipatis ut nō. azo in summa. ff. de emanci. liberorum. item quia pater debet p̄ manum suā capere t̄ eum a manu sua liberum facere insti. de emancipa. l. §. nostra aut p̄ bac opinione videat casus in. l. pe. C. de emanci. l. vbi inter absentēs emancipatio nō fit nec hoc modo impetrat a principe t̄ deinde absens tali emancipationi acquiescat. In contrariū est veritas qđ emancipatio tenet t̄ p̄ consequens donatio ut dictum est. hoc probat p̄ generalem regulā affirmatio nū quod omnia quocunqz quis expedire pot̄ t̄ p̄ se pot̄ t̄ ea p̄ procuratore. l. i. §. vlus. ff. de procura. licet hoc fallat in actibus quibusdam tam in actibus iudicialibus quā extra iudicialibus ut ibi nō. p̄ glo. plenius in spe. e. ti. §. ratione autē cōstitutiōis probat. ff. de procur. l. mutus. §. i. spec. in. d. §. ratione ver. Item breviter. inter casus autē probibitionis expediri p̄ procuratorem nō inuenio istum remanet sub regula affirmatiua. pro hoc potissimum facit quia i dīcto procuratorio mādato qui constitutus est. procurator fuit etiam constitutus nuntius t̄ qui emancipauit. emancipauit omni modo quo potuit t̄ sic si nō potuisse ut procurator saltē potuisse ut nuncius qui est merus pica t̄ organū dñi sui. ff. de consti. pecu. l. t̄ licet nec tunc ipse manumittit immō dñis suis manumittit tex. est de manu. vin. l. pater ex proximā nec tūc ipse p̄ manum capit emancipatū. Sed ipse aliis emancipans cui attribuunt omnes actus ut dicta. l. pater t̄ t̄ dicta. l. licet. Nō ob. dictum azo. qui dixit requiri v̄triusqz presentiam q̄ satis interuenit in proposito. Nam emancipati fuerunt presentes t̄ emancipata persona representata est in nuntio t̄ procuratore qui emancipatus vice fingeat ut dictum est. Non ob. quod emancipans cape debet p̄ manum emancipandū quia t̄ sine hoc fieri potest ut dicto. §. nostra nō ob. l. pe. C. de eman. l. que allegat pro casu quia nihil facit illa enim loquit̄ quādo quis vult suppositū emācipare sive potestati abiente t̄ ignorantē nō representatum p̄ procuratorem t̄ nuntium quo casu nō procedit emancipatio nisi emanatē rescripto t̄ ratio est in promptu q̄ i emācipatione requiritur v̄triusqz cōsensus simul t̄ decretū iudicis quod decretū nō recipit suspēsionem nec condictio nem nec diē. Vnde si cōsensus v̄triusqz simul nō interuenit emancipatio nulla nec potest ex cōsensu sequēti confirmari ex quo decretū fuit nullū ut. ff. de anc. tu. l. t̄ si cōditionalis hoc autem fallit in casu dicte. l. pe. si quādo imperat a principe p̄ patrē ut filium absentē t̄ ignorantē emācipare possit p̄ procuratorem quo casu ualeat emācipatio domino emācipatus postea cōsentiat emācipationi de se facie. Lū igit̄ a principio cōsenserit sive p̄ nuncium sive procuratorem nihil repugnat quin emācipatio teneat t̄ idem ubi ille qui emācipat hoc facit per procuratorem uel nuntium ut superius est probatum t̄ ita ut superius scriptū est cōsilio ego Angelus de perusio t̄ c. xlvi.

Si capitulū vacante ecclesiam p̄ mortē superiorē omnib⁹ de capitulo presentibus cōcorditer vnum ex ipsiis eligat in vicarium ad regendum dictū monasterium vacatione durante reseruata ipsius vicarii reuocatione vtrū si capitulū representat̄ quinqz possit p̄ tres cōnocari t̄ vicario t̄ uno eius cum socio nō cōparentibus offīm vicariatus a tribus ut capitulū reuocari.

**Acante** Abbatissa cuiusdam monasterij monialium p̄ mortem ultime abbatisse moniales omnes dicti monasterij professe nulla absente cōcorditer oēs elligerunt vnam et eis vicariam ad gerendū t̄ gubernādum monasterij ante dictum vacatione durante donec tamē huiusmodi vicaria capitulariter p̄ capitulum dicti monasterij reuocaret. postea tres ex dictis monastrib⁹ que omnes moniales dicti monasterij ut totū erat. v. absenteis dicta vicaria t̄ quadam moniali alia deliberaverunt fieri capitulū t̄ moniales cōnocari t̄ coadunari t̄ fecerunt vocari t̄ citari dictas alias duas moniales t̄ demum ipse